

*I väntan på ambulans:*

## **Snabbare hjälp vid hjärtstopp nu i hela länet**

**Örebro läns landsting har tecknat ett avtal med Västerbergslagens räddningstjänst om snabba insatser vid hjärtstopp, i väntan på ambulans, i Ljusnarsbergs kommun. Det betyder att landstinget nu har avtal med tre räddningstjänster i länet och att hela länet omfattas av denna insats. SOS Alarm kan nu vid hjärtstopp larma ut en enhet från dessa räddningstjänster i alla länets kommuner.**

Syftet med verksamheten är att snabbt kunna sätta igång med livräddande defibrillering i väntan på ambulans. En strömstöt från en defibrillator över bröstet kan oftast få hjärtat att börja slå igen. Men tidsfaktorn är avgörande. De tre räddningstjänsterna som nu omfattas av avtal är Västerbergslagens räddningstjänst, Nerikes Brandkår och Bergslagens räddningstjänst.

### **Ökar chansen att överleva**

- Att snabbt kunna sätta in defibrillering vid hjärtstopp ökar chansen att överleva, säger Marie-Louise Forsberg-Fransson, landstingsstyrelsens ordförande, S. Tack vare det här projektet kommer fler människor som drabbas av hjärtstopp att kunna få snabb hjälp innan ambulans kommer.

- Det här är en viktig fråga för hela länet – inte minst glesbygd. Man ska kunna känna trygghet med akutvården även om man inte bor nära ett sjukhus eller ambulansstation. Det handlar om en jämlik vård för alla i Örebro län.

### **Landstinget utbildar**

Avtalen innebär att landstinget utbildar två huvudinstruktörer per räddningstjänst i hjärt- och lungräddning med hjälp av hjärtstartare. För att ge goda förutsättningar för träning och kompetensutveckling kommer räddningspersonalen att larmas på alla insatser som uppfyller kriterierna för hjärtstopp, även i de fall ordinarie ambulans inom tätorten finns tillgänglig.

### **Räddningstjänstens ansvar**

Räddningstjänstens ansvar är bland annat att förbinda sig att vid larm ställa två personal till förfogande för insats tillsammans med ambulanspersonal, eller insats i väntan på ambulans. Räddningstjänsten ansvarar också för att all personal har genomgått hjärt- och lungräddning med hjärtstartare med godkänt resultat.

För mer information:

*Marie-Louise Forsberg-Fransson, landstingsstyrelsens ordförande, tel 070-515 74 09*

*Mats Björemann, medicinsk rådgivare, tel 070-215 32 20*